
令和５年１０月１３日

保護者の皆様

鹿児島市立城西中学校

校 長 木原 正博

文化祭及び自由参観日について（御案内）

秋冷の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のことと拝察いたします。日頃から、本

校の教育活動に格別の御理解と御支援を賜り、心から感謝申し上げます。

さて、本校では県教育委員会が実施する「地域が育む『かごしまの教育』県民週間」に合わ

せ、１１月１日（水）から７日（火）までを『城西中学校参観週間』として学校を開放いたし

ます。

つきましては、下記のとおり行事等を計画しておりますので、御多用中とは存じますが、学

校や生徒の活動の様子を参観いただきたく、ここに御案内いたします。

記

【文化祭】 スローガン：「百花繚乱 ～個性と思いで咲き誇れ 唯一無二の青春の花～ 」

１ 期 日 令和５年１０月２７日（金）

２ 場 所 体育館・武道館及び北校舎・南校舎・西校舎（展示発表）

３ 日 程 オープニング ８：５０～ ９：０５

ステージ発表① ９：１０～１１：０５

ポスターセッション １１：１５～１２：００

昼食、休憩 １２：１０～１３：３０

ステージ発表② １３：３０～１５：２５

閉会行事 １５：２５～１５：３５

※ 時間は、多少のずれが予想されます。御了承ください。

※ 詳細は、後日配布するプログラムを御確認ください。

【自由参観日】

１ 期 間 令和５年１１月１日（水）～７日（火） 土・日・祝日を除く。

※６日午後 → ３年 授業参観・学年・学級ＰＴＡ

２ 時 間 １日（水） ９：４５～１５：１０

２日（木） ９：３０～１４：３５

６日（月） ９：４５～１５：１０

７日（火） ９：４５～１４：５０

３ 受 付 西校舎入り口前（受付名簿に必要事項を記入し、ＰＴＡ会員証を提示してくだ

さい。複数で参観される場合は、受付名簿に来校者全員の名前等、必要事項を御

記入ください。)

４ その他 敷地の関係で駐車場がありません。御了承ください。


